江西省工业和信息化厅办公室

赣工信办企业函〔2024〕18号

江西省工业和信息化厅办公室关于组织开展2024年江西省小型微型企业创业创新

示范基地申报工作的通知
各设区市工信局（中小企业局）、赣江新区经发局：

根据《江西省小型微型企业创业创新示范基地认定管理办法》（赣工信规字〔2023〕4号，以下简称《认定办法》）规定，现就做好2024年我省小型微型企业创业创新示范基地（以下简称示范基地）申报工作的有关事项通知如下：
申报对象

符合《认定办法》第四、五、六、七条规定的基地均可申报。

申报程序

（一）申报单位按照属地管理原则自愿向所在地工信局（中小企业局）、赣江新区经发局（以下简称中小企业主管部门）提出认定申请，并按要求提交申报材料和相关佐证材料。

（二）各设区市、赣江新区中小企业主管部门对申报材料和相关佐证材料进行初审，并在规定时间行文将初审通过确定推荐的申报材料汇总上报省工业和信息化厅。

相关要求

（一）请申报单位认真研读《认定办法》，并按《江西省小型微型企业创业创新示范基地申请报告》（附件2）提供申报材料，《认定办法》可在省工业和信息化厅网站（http://gxt.jiangxi.gov.cn/art/2023/7/7/art_68659_4524910.html)查询。

（二）请各地中小企业主管部门于2024年4月30日前上报正式推荐文件、推荐汇总表及企业申报材料（一式二份，另附PDF电子文本光盘）。同时将推荐汇总表的可编辑电子版发至指定邮箱，逾期申报不予受理。

联系人：王茜  0791-88916356，杨晓伶  0791-82136656
邮  箱：zxqyc@jxciit.gov.cn
邮寄地址：江西省南昌市青山湖区高新南大道8号江西省中小企业公共服务平台三楼 杨晓伶（收）

附件：1.江西省小型微型企业创业创新示范基地汇总表

      2.江西省小型微型企业创业创新示范基地申请报告
江西省工业和信息化厅办公室

2024年4月1日

    （此件主动公开）

附件1

江西省小型微型企业创业创新示范基地推荐汇总表
推荐单位：（盖章）
	申报单位
	基地名称
	基地类型
	成立时间
（年月日）
	服务人员（人）
	入驻企业
（户）
	入驻企业从业人数（人）
	占地面积
（亩）

填表说明：

基地类型：请根据《江西省小型微型企业创业创新示范基地认定管理办法》（赣工信规字〔2023〕4号），填写“生产制造类”、“生产性服务类等其他类”。

附件2

江西省小型微型企业创业创新示范基地

申请报告
    申请单位：                     （盖章）

基地类型：
    填报日期：       年     月     日
江西省工业和信息化厅 制

目  录

1.江西省小型微型企业创业创新示范基地认定承诺书

2.江西省小型微型企业创业创新示范基地申请表

3.基地管理和服务人员及职称情况表

4.入驻企业名单及服务评价表

5.合作服务机构情况表

6.江西省小型微型企业创业创新示范基地报告
7.其他相关情况材料

江西省小型微型企业创业创新示范基地

认定承诺书

我公司                        申请2024年江西省小型微型企业创业创新示范基地认定，承诺如下：
1.承诺所填写的信息真实、准确，所提交的资料均真实、有效，无任何瞒报、隐瞒，如有不实，本企业愿意承担一切责任。

2.承诺不断完善创业创新环境，增强服务能力，提高入驻企业创业成功率和创新能力，提升示范基地品牌影响力，发挥示范带动作用。
3.承诺配合相关部门工作要求，按期提供企业相关信息和统计数据。
                               （公司盖章）
                               年   月   日

江西省小型微型企业创业创新示范基地申请表

	单位名称

	统一社会信用代码

	基地名称

	法定代表人

	单位性质

	注册时间

	单位从业人数

	基地地址

	基地网址

	主要投资方
	单位性质
	投资比例（%）

	联系人

	职务

	联系方式

	（一）政策落实情况

	总体要求：协助推动各项惠企助企政策在基地内落地见效，确保政策受益主体不漏户、不漏人，及时反映小微企业问题诉求，打通政策落地“最后一公里”。

	项目
	类别
	基地情况
	申报单位情况

	政策宣传贯彻落实
	政策宣传
	是否设置专门人员从事政策咨询宣传

	是否建设了政策信息服务平台（包括：网页、APP专栏，期刊，固定政策宣传屏等）

	上年度组织开展政策服务企业家次

	其中：
	开展政策培训场次

	“一对一”提供政策咨询服务企业家次

	是否各项重要惠企助企政策推送在基地内全覆盖、企业“应知尽知”

	政策落实
	各级政府在房租、用电、用水等方面的优惠政策是否都按要求执行了

	入驻小微企业符合各项减税降费政策、金融支持政策的是否都“应享尽享”，如非全覆盖，则填写享受政策的企业比例（%）

	上年度入驻企业获得政府财政资金支持的家数

	（二）运营及效果情况

	项目
	类别
	基地情况
	申报单位情况

	一、运营管理
	基础配套
	基地占地面积（亩）

	基地建筑面积（平方米）

	基地公共服务区域和配套设施的面积（平方米）

	制度建设
	是否具备基地发展规划

	是否制定基地年度发展目标

	是否具备基地管理规章制度

	是否制定基地服务项目收费标准

	运营团队
	基地专职从事创新创业的服务人员数量（人）

	其中：
	专科及以上学历人员（人）

	中级及以上技术职称专业人员（人）

	运营情况
	基地上年度营业收入（万元）

	其中：
	非房租类服务性收入（万元）

	基地入驻中小企业数量（家）

	其中：
	生产制造类企业数量（家）

	创新型中小企业数量（家）

	省级以上专精特新中小企业数量（家）

	基地入驻企业从业人数（人）

	其中：
	生产制造类企业从业人员（人）

	二、服务能力和效果
	服务能力
	基地为入驻企业提供服务的种类数量（类）

	其中：
	最具特色的服务名称（只填一种）

	基地战略合作的外部专业服务机构（家）

	其中：
	合作股权投资机构数量（家）

	基地自有投资基金规模（万元）

	其中：
	已投资入驻企业规模（万元）

	基地主导产业（只填写一个）

	其中：
	主导产业领域的企业占比（%）

	基地具备知识产权或其他创业创新相关资质、资格的服务人员数量在运营团队总人数中的占比（%）

	基地自建或联合建立研究院、技术平台、实验室、技术工作站等研发机构数量（个）

	          其中：
	获得省级以上称号的技术平台、实验室数量（个）

	与大学科研院所合作建立的研发机构数量（个）

	与行业龙头企业、上市企业、制造业单项冠军、专精特新“小巨人”企业合作建立研发机构数量（个）

	服务效果
	上年度新增创新创业项目团队数量（个）

	其中：
	企业转化率（%）

	上年度新增入驻中小微企业（家）

	上年度入驻企业新增就业人数（人）

	上年度开展创业辅导与人员培训等活动（次）、服务企业数量（家次）

	上年度组织技术洽谈会和技术对接会活动（次）、服务企业数量（家次）

	其中：
	达成技术合作协议（个）

	上年度组织投融资对接会活动（次）、服务企业数量（家次）

	其中：
	上年度入驻企业获得股权投资企业数量（家）

	上年度入驻企业获得股权投资金额（万元）

	上年度组织企业参加各类资源对接会、展览展销会、技术交流会等品牌营销活动（次）、服务企业（家次）
	次
	   家次

	其中：
	上年度组织参加省级以上展会企业数（家）

	上年度组织入驻企业与行业龙头企业的产品对接、合作交流等活动（次）

	其中：
	达成大中小企业产业和协同创新合作协议（个）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得发明专利数量（件）

	其中：
	上年度入驻企业获得发明专利数量（件）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得创新型中小企业称号数量（家）

	其中：
	上年度新培育创新型中小企业（家）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得省级以上专精特新中小企业称号数量（家）

	其中：
	上年度新培育省级以上专精特新中小企业（家）

	截至上年度末，企业入驻基地以来获得市级以上知识产权优势企业称号数量（家）

	上年度基地为入驻小微企业提供的公益性服务或低收费服务占总服务量占比（%）

	上两年度入驻企业服务满意度（%）

	三、其他
	其他情况
	基地是否为利用闲置厂房楼宇等腾退空间（是或否）

	基地是否位于新型工业化产业示范基地内（是或否）

	其中：
	新型工业化产业示范基地名称

	近两年基地内企业是否获得“创客中国”创新创业大赛市级以上奖项（是或否）

	其中：
	获奖企业及项目名称

	近两年基地内企业是否获得制造业数字化转型相关省级以上试点示范（是或否）

	其中：
	获评企业及试点示范项目名称

	近两年基地内企业是否获得省级以上绿色工厂（是或否）

	其中：
	获评企业名称

	近两年基地内企业产品是否获得江西省优秀新产品或“赣出精品”（是或否）

	其中：
	主要企业及产品名称

	近两年基地内企业产品是否纳入省级以上首台（套）重大技术装备推广应用指导目录

	其中：
	纳入企业及产品名称

	近两年基地内企业产品是否获得省级以上重点新材料首批次应用保险补偿

	其中：
	获评企业及产品名称

	近两年基地内企业产品是否获得省级以上首版次软件产品

	其中：
	获评企业及产品名称

	基地特色
	大中小企业融通

	产学研合作

	资本赋能

	科技成果转化

	产业链生态集聚

	创新能力共享

	备注：

基地类型：生产制造类、生产性服务类等其他类。

为入驻企业提供服务的种类内容：参照《江西省小型微型企业创业创新示范基地认定管理办法》（赣工信规字〔2023〕4号）第六条要求。

      3.基地主导产业：节能环保、安全生产、原材料工业、装备工业、消费品工业、军民融合、数字经济、电子信息、信息技术、信息通信、网络安全、生产性服务业、生活性服务业、文化创意等。

      4.同一产业领域的企业占比：基地内入驻企业在主导产业从事研发、生产的企业数量占所有入驻企业比例。
      5.基地特色：根据实际情况选填，如有特色，只选择一类划√，并在基地报告中着重阐述；若无特色，则不填。

基地管理和服务人员及职称情况表
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学历
	职务
	职称
	主要工作内容

后附佐证材料：

上年度12月底社保证明、人员学历证书、荣誉证书等。

入驻企业名单及服务评价表
	序号
	企业名称
	设立时间
	所属行业
	职工人数
	企业划型
	入驻时间
	是否属于基地主导产业
	企业资质
	联系人
	联系电话
	服务评价

	合计

	—
	—

	—
	—
	—
	—

	备注：1.企业划型：按照《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号），填写：大型、中型、小型、微型企业

      2.企业资质：填写：科技型中小企业、高新技术企业、创新型中小企业、专精特新中小企业、小巨人企业或者科创板、创业板、主板上市中小企业

      3.服务评价：填写满意、基本满意或不满意

后附佐证材料：

入驻企业产业发展情况，企业技术创新情况（研发机构建设、知识产权等），专精特新发展情况。

附上部分企业入驻协议，满意度调查表等。

合作服务机构情况表

	序号
	合作服务机构名称
	服务类别
	主要服务内容
	签订协议时间

后附佐证材料：对应的合作协议（3份及以上）

江西省小型微型企业创业创新示范基地报告

    一、基地示范性情况

要求：简明扼要，尽量有数据支撑，体现特色和示范性。可根据基地特色，选择以下某一方面特色着重阐述：一是大中小企业融通，二是产学研融通，三是资本赋能，四是产业链生态集聚，五是创新能力共享，六是科技成果转化。不超过1500字。

二、运营情况

基地发展规划和战略目标，详述本年度发展计划、产业定位和实施方案；阐述运营管理情况，包括治理结构、管理制度、服务流程和标准等。

(一是有良好的基础设施条件，有满足入驻企业生产经营、创业孵化、创业创新的场地和服务场所；二是基地运营主体治理结构、运营管理体系，发展规划、年度发展目标和实施方案；三是健全的管理制度、创业创新服务流程、收费标准和服务质量监督保证措施。)

三、服务情况
重点围绕推动惠企政策落地见效方面，介绍积极配合中小企业政策宣传和贯彻落实，扩大政策宣传面，推动各项惠企助企政策在基地内“应知尽知”“应享尽享”的情况和做法；阐述为入驻中小企业配备和提供创新链、资金链资源情况，包括不限于：主要服务内容、服务规模、公益服务情况，与科研院所、行业领军或知名大企业、创业投资机构合作情况和成效等。

（一是政策推广和辅导情况及成效；二是与科研院所产学研情况及成效；三是与龙头企业大中小融通情况及成效；四是对接资金链资源情况及成效；五是公益性服务情况及成效；六是具体服务内容及业绩：信息服务——服务内容、线上平台、服务家次、活动场次，创业辅导——服务内容、服务家次，创新支持——服务能力、服务内容、活动场次，人员培训——培训内容、培训人次，市场营销——展览展销等活动情况、领头企业对接情况、活动场次，投融资服务——投融资推介对接情况、服务家次、对接会场次，管理咨询——咨询服务内容、服务家次，专业服务——服务内容、服务家次。）

每项服务内容介绍之后，提供服务台账等图文佐证材料。

四、典型案例

至少提供1个典型服务案例。
其他相关情况材料：

1.基地运营单位法人证书

2.上一年度与本基地相关的专项审计报告

3.服务场所证明（产权证或租赁协议、场地使用证明等）

4.基地5年发展规划及平面设计图

5.各级政府财税支持及其他支持的有关文件

6.市级及以上荣誉

7.基地服务有关制度文件

江西省工业和信息化厅办公室               2024年4月2日印发

PAGE